Ректор Сибирской с-х. академии     Профессор Баранов В.И.(фото 1925 г.)

 Н.Е. Ишмаев (1922-1924 гг.)

Протокол

очередного заседания правления Сибирской С/Х  Академии в составе ректора

Академии Н.Е.Ишмаева и членов правления: проф.Н.И.Грибанова,  проф. В.П. Корш

                                                                                                   31 января 1923 г.

Председательствует: и.о. проф. Н.А.Тихомиров, проф. В.И. Баранов, и.о.проф.

А.А.Хребтов, главбух  А.В.Михайлов и представитель от студентов Безсонов.

<…> 13. Слушали: протокол комиссии по организации и проведению юбилейного дня

Сиб. С.Х. Академии от 30/I с.г.

Постановили: протокол в общем и  целом принять, внеся  следующие  дополнения и

коррективы: I. После торжественного заседания в 4 часа дня должен быть устроен обед.

Обедавших должно быть не более 150 человек. Обед поручить изготовить студенческой

столовой из двух блюд, отпустив для этого соответствующие средства. После обеда

подать кофе с молоком и пирожное. После обеда гостям предоставить обзор кабинетов и

лабораторий. Вечером вместо бесплатного устроить безрасходный буфет по

удешевленным ценам. 2. От студентов  Сибакадемии на утро пригласить: а/

представителей от членов «Землероб», б/ представителей всех  студенческих организаций.

3. К содержанию газетного  № добавить список  состава Правления и Президиумов

факультетов. 4. Указанную  в протоколе смету расходов как примерную, утвердить,

исключив из нее расходы на буфет вечером, включить стоимость расходов на обед.

ГИАОО.Ф.492.Оп.1.Д.105.Л.15 (об.) Копия.